
 

COMUNE DI DANTA DI CADORE 
Provincia di Belluno 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 22/05/2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE PER IL CONCORSO BALCONE FIORITO 2025 NEL 

COMUNE DI DANTA DI CADORE . 
 

 
 
L’anno 2025 il giorno 22 del mese di Maggio alle ore 12.40  nella sede municipale, convocata dal 
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
Intervengono i Signori:  

 

                            

 Nominativo  Presente 

 MENIA CORBANESE Thomas Sindaco SI - da remoto 

 MATTEA Elisabeth Vicesindaco 
Consigliere_Ass SI - da remoto 

 MADDALIN BILDO Anna Assessore SI - da remoto 
   

   

   
Partecipa il Sig. MENIA CORBANESE Thomas, nella sua qualità di Sindaco. 
Partecipa la Dott.ssa Vania RINALDI, in qualità di Segretario Comunale in modalità telematica 
secondo il regolamento comunale vigente. 
 
 
 
 
Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, propone alla Giunta di adottare la 
deliberazione citata in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’avvicinarsi della stagione estiva 2025 e il tradizionale abbellimento del paese con la posa 
dei fiori da parte del Comune nelle aree verdi e nei principali luoghi del paese e la posa dei fiori da 
parte dei privati cittadini sulle proprietà private;  
 
RITENUTO di voler contribuire all’abbellimento del paese per la stagione estiva, potenziando il 
piano di posa dei fiori già previsto dall’Amministrazione comunale annualmente attraverso il 
coinvolgimento dei cittadini con il concorso “Balcone fiorito”;  
 
RITENUTO che le finalità di abbellimento dei balconi, delle terrazze e dei luoghi di proprietà 
privata siano compatibili con le finalità del Comune di Danta di Cadore di perseguire la 
conservazione del patrimonio immobiliare e conservare in modo diligente e dignitoso gli spazi 
urbani, avvalendosi anche del lavoro di volontari;  
 
RITENUTO opportuno promuovere nei cittadini, negli ospiti e nei titolari di esercizi commerciali e 
turistico-ricettivi il rispetto dell’ambiente e la cultura del verde come elemento di decoro 
mediante l’indizione di uno specifico concorso volto a incentivare, mediante erogazione di premi, 
l’abbellimento dei balconi - scorci e dei dehors (intesi come spazi esterni per esercizi aperti al 
pubblico);  
 
RILEVATO che al concorso “Balcone fiorito 2025” collaboreranno anche due attività economiche 
del paese di Danta di Cadore, che si occupano della vendita di prodotti per il giardinaggio e la 
floricoltura, attraverso la sponsorizzazione del suddetto concorso e mettendo a disposizione dei 
buoni per l’acquisto di materiale da giardinaggio e per la floricoltura presso i loro punti vendita;  
 
RITENUTO inoltre che la collaborazione delle due attività imprenditoriali possa potenziare la 
diffusione della conoscenza dell’iniziativa tramite una veicolazione più capillare nel territorio 
comunale del messaggio scritto sulla locandina all'uopo predisposta, aumentando così le 
possibilità di iscrizione e partecipazione all'evento da parte dei cittadini interessati; 
 
ESAMINATO il disciplinare del concorso, allegato alla presente deliberazione, che stabilisce in n.2 i 
premi da erogare nella forma dei buoni acquisto presso i negozi sponsorizzanti l’iniziativa, così 
suddivisi:  

• N.2 premi da €80,00 (ottanta/euro,00) cada uno, suddivisi in n.2 buoni di €50,00 
(cinquanta/euro,00) e €30,00 (trenta/euro,00), ognuno dei quali da assegnare ai primi 2 
classificati  

 
VISTO lo Statuto comunale;  
VISTO il D.Lgs. 267/2000;  
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi di legge e allegati alla presente 
deliberazione;  
CON voti   favorevoli unanimi  espressi palesemente nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di ritenere le premesse sopra espresse parte interante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di approvare il disciplinare del concorso “Balcone fiorito 2025 – Comune di Danta di 
Cadore”, allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  



 
3. di demandare agli uffici competenti la pubblicazione della presente deliberazione sul sito 

istituzionale del Comune di Danta per darne opportuna visibilità.  
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione, unanime e resa 
palesemente ai sensi di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI DANTA DI CADORE

Pareri

35

APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE PER IL CONCORSO BALCONE FIORITO 2025 NEL COMUNE
DI DANTA DI CADORE .

2025

Ufficio Anagrafe e Protocollo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/05/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Anagrafe e Protocollo)

Data

Parere Favorevole

Nadia Mattea

Parere Tecnico

In relazione alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/05/2025Data

Parere Favorevole

Nadia Mattea

Parere Contabile

In relazione alla regolarità tecnico - contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della
presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
MENIA CORBANESE THOMAS 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA VANIA RINALDI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Danta di Cadore. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vania Rinaldi in data 23/05/2025
Thomas Menia Corbanese in data 23/05/2025


